
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/132/2025  

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Śmigiel na dofinansowanie 

zadań związanych z ochroną powietrza 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024r., poz. 1465), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024r.  poz. 1530) w zw. z art. 400a ust. 1 pkt 21, 22 i art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2024r., poz. 54) Rada Miejska Śmigla uchwala co następuje: 

Rozdział 1. 

Warunki i kryteria udzielania dotacji. 

§ 1. 1. Celem dotacji jest ograniczenie emisji zanieczyszczeń na terenie miasta i gminy Śmigiel, 

w szczególności pyłowych z pieców i kotłów węglowych. 

2. Ograniczenie ilości zanieczyszczeń z tzw. „niskiej emisji” oraz zapobieganie spalania odpadów 

komunalnych w piecach. 

3. Poprawa oraz ochrona stanu środowiska naturalnego w mieście i gminie Śmigiel. 

§ 2. 1. Dotację na wymianę źródła ciepła przyznaje się w wysokości 50% kosztów kwalifikowanych 

poniesionych na realizację inwestycji, jednakże dotacja nie może przekroczyć kwoty 3.500,00 zł brutto. 

2. Dotacją zostaną objęte przedsięwzięcia polegające na wymianie dotychczasowego obejmujące wymianę 

istniejących źródeł ciepła opartych na paliwie kopalnym, na spełniające wymagania jakościowe: 

1) ogrzewanie elektryczne, 

2) wymiennik ciepła, 

3) pompy ciepła, 

4) kotły na paliwo stałe i miejscowe ogrzewacze powietrza z zachowaniem następujących warunków: 

a) posiadanie certyfikatu zgodności z obowiązującymi przepisami prawa, w tym z uchwałą Nr 

XXXIX/941/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2017 roku w sprawie 

wprowadzenia, na obszarze województwa wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów w zakresie 

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw oraz uchwałą Nr XXXVI/700/21 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 listopada 2021 roku zmieniającą uchwałę Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego w sprawie wprowadzenia, na obszarze województwa wielkopolskiego, 

ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw – zwaną 

dalej „uchwałą antysmogową”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 3267



b) zastosowanie paliw dopuszczonych do stosowania zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym zgodnie 

z „uchwałą antysmogową”, z wyłączeniem zastosowania paliw kopalnych, w rozumieniu Dyrektywy 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1275 z dnia 24 kwietnia 2024 roku, w sprawie 

charakterystyki energetycznej budynków (DZ.U. UE.L.2024.1275 z dnia 8 maja 2024 roku) 

3. Poprzez trwałą wymianę istniejącego źródła ciepła rozumie się: 

a) usunięcie z nieruchomości objętej wnioskiem pieców kaflowych/kotłów na paliwa stałe, lub 

b) trwałe odcięcie pieców kaflowych na paliwa stałe od przewodów kominowych poświadczone 

protokołem/zaświadczeniem kominiarskim. 

4. Celem dofinansowania jest zmniejszenie ilości zanieczyszczeń, w szczególności pyłowych, emitowanych 

do powietrza z procesów spalania paliw stałych oraz wyeliminowania możliwości spalania odpadów 

w paleniskach domowych. 

§ 3. 1. Dotacja może być udzielona wyłącznie na dofinansowanie zakupów i prac, realizowanych 

w obiektach na terenie miasta i gminy Śmigiel, które zostaną przeprowadzone w roku udzielania dotacji, 

obejmujących: 

1) demontaż starego źródła ogrzewania, 

2) zakup i montaż nowego źródła ogrzewania (bez wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania), 

3) zakup i montaż wkładu kominowego, 

4) podłączenie do sieci elektrycznej.  Wartość podatku od towarów i usług (VAT) jest kosztem 

kwalifikowanym, jeśli Wnioskodawcy nie przysługuje prawo do obniżenia kwoty podatku należnego 

o kwotę podatku naliczonego lub ubiegania się o zwrot podatku VAT. 

2. Dotacją objęte są wyłącznie urządzenia fabrycznie nowe i zamontowane po raz pierwszy, spełniające 

normy i dopuszczone do użytkowania na terenie Polski. 

3. Od zasady trwałej likwidacji nieekologicznego ogrzewania opartego na paliwie stałym można odstąpić 

w przypadku: 

1) pieców kaflowych, pod warunkiem trwałego usunięcia połączenia pieca z przewodem kominowym poprzez 

zamurowanie wlotów kominowych; 

2) kominków opalanych wyłącznie drewnem i biomasą drzewną, stanowiących dodatkowe źródło ogrzewania. 

§ 4. 1. Do ubiegania się o dotację uprawnione są podmioty wskazane w art. 403 ust. 4 pkt 1 i 2 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2024.54 z dnia 16 stycznia 2024 ze zm.). 

2. Podmioty wymienione w ust. 1 muszą posiadać tytuł prawny do nieruchomości zlokalizowanej na terenie 

gminy Śmigiel, na której realizowane będzie zadanie, z zastrzeżeniem, iż w przypadku wspólnot 

mieszkaniowych warunek ten oznacza zarządzanie przez wspólnotę nieruchomością, na której ma być 

realizowana inwestycja. 

§ 5. 1. Wysokość dotacji na dofinansowanie kwalifikowanych kosztów inwestycji, o których mowa w § 

3 ust. 1, wynosi: na likwidację pieca lub kotła c.o. i zainstalowanie ogrzewania, o którym mowa w § 

2 ust. 2 pkt 1-4 – 50% kosztów kwalifikowanych poniesionych na realizację inwestycji, jednak nie więcej niż 

3.500 zł brutto,  

2. Jeżeli inwestycja, o której mowa w niniejszej uchwale dofinansowana jest również z innych źródeł 

publicznych, to łączna kwota wszystkich udzielonych dotacji, wraz z dotacją celową ze środków budżetowych 

Gminy Śmigiel, nie może przekroczyć całkowitych kosztów inwestycji udokumentowanych fakturami VAT lub 

rachunkami. 

3. Pomoc de minimis: 

1) Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa 

konkurencji, dotacja – w zakresie, w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej 

działalności – stanowi pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis 

w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy 

określonych odpowiednio w: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3267



a) rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 roku w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. 

UE.L.2023/2831 z dnia 15.12.2023 r.) albo; 

b) rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rolnym (Dz. U. UE.L. 352 z dnia 24.12.2013 r., s.9 ze zm.) albo; 

c) rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 roku w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE.L. 190 z dnia 28.06.2014 r., s. 45 ze zm.); 

2) Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie, o której mowa w § 

6 ust. 1 lit. a i b jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem 

o udzielenie pomocy:  a. wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej 

pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;  b. 

informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40, ze 

zm.) albo informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 roku, 

w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r., Nr 121, poz. 810). 

3) Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rybołówstwie jest zobowiązany do przedstawienia 

podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy dokumentów określonych 

w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej oraz informacji 

określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 roku, w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

4) Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 2031 roku, pomoc de minimis w rolnictwie 

może być udzielana do dnia 30 czerwca 2033 roku, pomoc de minimis w rybołówstwie może być udzielana 

do dnia 30 czerwca 2030 roku, 

4. Nie udziela się dotacji na: 

1) wykonanie prac projektowych, 

2) zakup przenośnych urządzeń grzewczych niestanowiących trwałego wyposażenia mieszkań, 

3) refundację wydatków poniesionych przed datą podpisania umowy o udzielenie dotacji, 

4) na pokrycie kosztów eksploatacji źródła ogrzewania. 

Rozdział 2. 

Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania 

§ 6. 1. Podmiot ubiegający się o udzielenie dotacji zobowiązany jest do złożenia wniosku o udzielenie 

dotacji. Wniosek należy złożyć przed rozpoczęciem realizacji inwestycji, o której mowa w uchwale. Wzór 

wniosku o udzielenie dotacji na realizację przedsięwzięć związanych z ochroną powietrza na terenie gminy 

Śmigiel stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wnioski o dotację rozpatrywane są według kolejności ich złożenia, do wysokości środków finansowych 

zabezpieczonych na ten cel w danym roku budżetowym i powinny być rozliczone nie później niż do 

30 listopada roku, w którym ma być realizowana inwestycja. 

3. Osoby ubiegające się o dotacje w 2025 roku, które złożyły wniosek na podstawie uchwały Nr 

XLIX/375/18 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 

celowej z budżetu Gminy Śmigiel na dofinansowanie zadań związanych z ochroną powietrza, winny złożyć 

nowy wniosek na druku określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. Rozpatrzenie tych wniosków, 

podpisanie umowy i rozliczenie dotacji nastąpi w 2025 roku zgodnie z zapisami § 2 ust. 1, § 6 ust. 2 oraz § 8. 

4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3267



1) oświadczenie o posiadanym tytule prawnym do władania nieruchomością lub odpis z księgi wieczystej wg 

stanu nie późniejszego niż sprzed trzech miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku (nie dotyczy 

wspólnot mieszkaniowych). Wzór oświadczenia o posiadanym tytule prawnym do władania 

nieruchomością, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

2) zgodę właściciela nieruchomości na realizację zadania objętego wnioskiem, w przypadku gdy 

wnioskodawca nie jest właścicielem nieruchomości; 

3) w przypadku nieruchomości będących przedmiotem współwłasności, współużytkowania wieczystego lub 

innych form wspólnego władania nieruchomością – zgodę wszystkich uprawnionych lub pisemne 

oświadczenie wnioskodawcy o zgodzie wszystkich uprawnionych na realizację zadania objętego 

wnioskiem. Wzór zgody właściciela/współwłaściciela/użytkownika wieczystego/współużytkownika 

wieczystego, stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) w przypadku wspólnot mieszkaniowych – uchwałę wyrażającą zgodę właścicieli na realizację inwestycji 

objętej wnioskiem; 

5) w przypadku wspólnot mieszkaniowych – uchwałę o wyborze zarządu wspólnoty; 

6) pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę (z 

informacją o niewniesieniu sprzeciwu przez Starostę Kościańskiego) - jeżeli jest wymagane zgodnie 

z ustawą Prawo budowlane. 

5. Wniosek wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w Urzędzie Miejskim Śmigla lub przesłać na 

adres: Urząd Miejski Śmigla, Pl. Wojska Polskiego 6, 64-030 Śmigiel. Za datę złożenia wniosku uważa się datę 

wpływu do Urzędu Miejskiego Śmigla. 

6. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 

7. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku, wnioskodawca zostanie wezwany do jego uzupełnienia  

w ciągu 7 dni, a w przypadku braku zastosowania się do wezwania we wskazanym terminie i w odpowiedni 

sposób, wniosek pozostanie bez rozpatrzenia. 

8. Wniosek, który spełnił warunki dofinansowania, a który w danym roku budżetowym z uwagi na 

wyczerpanie środków przeznaczonych na ten cel takiego dofinansowania nie otrzymał zwracany jest 

wnioskodawcy i może zostać rozpatrzony w następnym roku budżetowym, po ponownym złożeniu wniosku 

w Urzędzie Miejskim Śmigla. 

9. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Burmistrz Śmigla. 

10. Rozstrzygnięcie o przyznaniu, bądź nieprzyznaniu dotacji, o którym mowa w ust. 9, nie jest decyzją 

administracyjną w rozumieniu przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego i nie przysługuje od niego 

odwołanie. 

§ 7. 1. Pozytywne rozpatrzenie wniosku, o którym mowa w § 6, stanowi podstawę do zawarcia umowy 

o udzielenie dotacji pomiędzy Gminą Śmigiel a wnioskodawcą. 

2. Urząd Miejski Śmigla zawiadamia pisemnie, telefonicznie lub mailowo wnioskodawców o przyznaniu 

dotacji. 

3. Kwota dotacji wypłacana jest na wskazany we wniosku rachunek bankowy. 

4. Termin wypłaty dotacji ustalony zostanie w podpisanej umowie o udzielenie dotacji, o której mowa 

w ust. 1, z uwzględnieniem § 8 ust. 1. 

§ 8. 1. Dotacja zostanie wypłacona po zakończeniu realizacji inwestycji, przedłożeniu wniosku 

o rozliczenie dotacji, stanowiącego załącznik nr 4 do niniejszej uchwały oraz przedłożeniu dokumentów, 

o których mowa w ust. 2. 

2. Podstawą rozliczenia dotacji będą: 

1) udokumentowane koszty inwestycji – faktury, rachunki wystawione na wnioskodawcę po dacie podpisania 

umowy; 

2) protokół odbioru systemu ogrzewania proekologicznego przez uprawnione osoby lub jednostki; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3267



3) dokument potwierdzający likwidację dotychczasowego źródła ogrzewania wystawiony przez kominiarza 

lub przedsiębiorcę dokonującego demontażu, a w przypadku demontażu siłami własnymi – dokumentację 

fotograficzną zdemontowanego pieca bądź kotła lub dokument potwierdzający złomowanie 

dotychczasowego źródła ogrzewania; 

3. Gmina Śmigiel zastrzega sobie prawo żądania okazania dodatkowych dokumentów, innych niż 

wymienione w ust. 2, niezbędnych do rozliczenia zadania i uznania go za prawidłowo zrealizowane. 

4. Po złożeniu przez wnioskodawcę dokumentów do rozliczenia dotacji, upoważnieni przez Burmistrza 

Śmigla pracownicy Urzędu Miejskiego Śmigla mogą przeprowadzić kontrolę sprawdzającą realizację 

dofinansowanej inwestycji, w celu sprawdzenia zgodności realizacji zadania z zawartą umową. 

5. Niezależnie od kontroli, o której mowa w ust. 4, Gmina Śmigiel zastrzega sobie prawo przeprowadzenia 

kontroli: 

1) przed rozpoczęciem inwestycji i na każdym etapie jej realizacji; 

2) sposobu eksploatacji nowego źródła ogrzewania w terminie 5 lat od daty przyznania dotacji. 

6. W przypadku stwierdzenia wykorzystania dotacji niezgodnie z zasadami niniejszej uchwały lub 

w przypadku niedotrzymania warunków zawartej umowy, przyznana dotacja podlega zwrotowi w całości lub 

w części wraz z odsetkami naliczonymi jak dla zaległości podatkowych, na zasadach określonych w ustawie 

o finansach publicznych. 

Rozdział 3. 

Postanowienia końcowe 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XLIX/375/18 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Śmigiel na dofinansowanie zadań związanych 

z ochroną powietrza. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Wiesław Kasperski 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3267



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/132/2025 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 26 marca 2025 r. 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Śmigiel 

na dofinansowanie zadań związanych z ochroną powietrza 

I.            DANE WNIOSKODAWCY 

1. Imię i nazwisko lub nazwa:……………………………………….………………………… 

2. Osoba reprezentująca (imię i nazwisko)1):…………………………………………………. 

3. Adres zamieszkania lub siedziby…………………………………………………………... 

4. Adres do korespondencji 2):………………………………………………………………... 

5. PESEL3):…………………………………………………..…………….…………………… 

6. NIP 4):………………………………………………………………….….…………………. 

7. REGON :…………………………...…………………………………...……………...……. 

8. Telefon kontaktowy:……………………………………………………..………………….. 

9. Adres e-mail:………………………………………………………………...………………. 

10. Sposób przekazania dotacji: 

Przelew na konto bankowe nr ………………………………………………….......………….. 

w banku …………………………………………………………………………........………… 

1) - dotyczy osób reprezentowanych przez pełnomocnika 

2) - jeżeli jest inny niż adres zamieszkania lub siedziby 

3) - dotyczy osób fizycznych 

4) - dotyczy wspólnot mieszkaniowych, przedsiębiorców i osób prawnych 

II.            DANE DOTYCZĄCE PLANOWANEJ MODERNIZACJI OGRZEWANIA 

1. Adres nieruchomości. ……………………………………………………………..………... 

2. Tytuł prawny do władania nieruchomością (właściwe zaznaczyć): 

[  ] własność 

[  ] współwłasność łączna (np. małżeńska) 

[  ] współwłasność ułamkowa 

[  ] użytkowanie wieczyste 

[  ] współużytkowanie wieczyste 

[  ] najem 

[  ] inne ………………………………………………………………………………......……... 

3. Powierzchnia budynku/lokalu do ogrzewania przez planowane do zainstalowania źródło  

  ciepła …………………………………………………………………………………. (m2) 

4. Rodzaj istniejącego systemu ogrzewania: 

[  ] piec kaflowy, stalowy lub inny niebędący kotłem c.o., opalany węglem lub koksem 

᠆ .......... szt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3267



[  ] kocioł c.o. opalany węglem lub koksem 

[  ] inne (wpisać jakie) ........................................................................................................... 

5. Moc cieplna istniejącego systemu ogrzewania .............................................................(kW) 

6. Rodzaj planowanego do zainstalowania ogrzewania: 

[  ] ogrzewanie elektryczne 

[  ] wymienniki ciepła, 

[  ] pompy ciepła, 

[ ] miejscowy ogrzewacz pomieszczeń (bezpośrednie przenoszenie ciepła); kocioł/kominek/piec 

spełniający łącznie następujące warunki: 

− spełniający wymagania Rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1185 z dnia 24 kwietnia 2015 r. w sprawie 

wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów 

dotyczących ekoprojektu dla miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo stałe w zakresie 

efektywności energetycznej i norm emisyjnych; 

− zastosowanie paliw dopuszczonych do stosowania zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym 

zgodnie z „uchwałą antysmogową”, z wyłączeniem zastosowania paliw kopalnych, w rozumieniu 

Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1275 z dnia 24 kwietnia 2024 roku, w sprawie 

charakterystyki energetycznej budynków (DZ.U. UE.L.2024.1275 z dnia 8 maja 2024 roku). 

[ ] kocioł na paliwo stałe spełniający łącznie następujące warunki: 

− posiadający certyfikat zgodności z normą PN-EN 303-5:2012 „Kotły grzewcze - Część 5: Kotły 

grzewcze na paliwa stałe z ręcznym i automatycznym zasypem paliwa o mocy nominalnej do 500 kW - 

Terminologia, wymagania, badania i oznakowanie” lub równoważną, wydany przez właściwą jednostkę 

certyfikującą i spełniający wymagania klasy 5, 

− spełniający wymagania Rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie 

wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów 

dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe w zakresie efektywności energetycznej i norm 

emisyjnych. 

− umożliwiający wyłącznie automatyczne podawanie paliwa, za wyjątkiem instalacji zgazowujących 

paliwo; 

− nieposiadający rusztu awaryjnego oraz elementów umożliwiających jego zamontowanie. 

− zastosowanie paliw dopuszczonych do stosowania zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym 

zgodnie z „uchwałą antysmogową”, z wyłączeniem zastosowania paliw kopalnych, w rozumieniu 

Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1275 z dnia 24 kwietnia 2024 roku, w sprawie 

charakterystyki energetycznej budynków (DZ.U. UE.L.2024.1275 z dnia 8 maja 2024 roku). 

7. Typ, model, moc cieplna planowanego do zainstalowania urządzenia grzewczego 

……………………………................................................................................................... 

8. Szacunkowa wysokość kosztów realizacji zadania 

[  ] koszt zakupu nowego źródła ogrzewania wraz z wyposażeniem...............................(zł) 

[  ] koszt zakupu materiału do wykonania instalacji c.o………………………...………..(zł) 

[  ] koszt wykonania usługi .............................................................................................(zł) 

[  ] inne koszty związane z modernizacją ogrzewania (wpisać jakie)……………………… 

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………….. 

Łączny koszt inwestycji ……………………………………………………………………(zł) 

9. Czy zadanie będzie finansowane z innych źródeł: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3267



[  ] NIE 

[  ] TAK (podać z jakich i w jakiej kwocie)……………………………………………. 

……………………………………………………………………………………… 

10. Planowany termin realizacji zadania 

1) termin rozpoczęcia (nie może być wcześniejszy niż data podpisania umowy) 

……………………………………………………………………………………. 

(miesiąc i rok) 

2) termin rozliczenia (nie może być późniejszy niż 30 listopada roku, w którym ma być realizowana 

inwestycja) 

…………………………………………………………………………………….. 

(miesiąc i rok) 

Oświadczam/y. że: 

[  ] zapoznałem/am/liśmy się z treścią uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej 

na realizację przedsięwzięć związanych z ochroną powietrza 

[ ] nie korzystałem/am/liśmy ze wsparcia finansowego z budżetu Gminy Śmigiel do modernizacji 

systemu ogrzewania, zrealizowanej w budynku/lokalu wskazanym we wniosku 

[ ] w przypadku zmiany moich/naszych danych teleadresowych oraz zmiany stanu prawnego 

nieruchomości niezwłocznie poinformuję/my w formie pisemnej o zaistniałych zmianach Urząd Miejski 

Śmigla 

[  ] wyrażam/y zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 

2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2019,1781 t.j. z dnia19 września 2019) w zakresie 

realizacji niniejszego wniosku 

      

……………………………………………………. 

      (czytelny podpis wnioskodawcy/pełnomocnika) 

Informacja dotycząca pomocy de minimis 

Ja niżej podpisana/y oświadczam, że wnioskowana dotacja dotyczy / nie dotyczy * nieruchomości 

wykorzystywanej do prowadzenia działalności gospodarczej, w tym w rolnictwie lub rybołówstwie *. 

* – niewłaściwe skreślić 

……………………………………………………. 

      (czytelny podpis wnioskodawcy/pełnomocnika) 

Do wniosku należy dołączyć (kserokopie - oryginał do wglądu): 

1. oświadczenie o posiadanym tytule prawnym do władania nieruchomością lub odpis z księgi wieczystej 

z ostatnich trzech miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku (nie dotyczy wspólnot mieszkaniowych), 

2. zgodę właściciela nieruchomości lub lokalu na realizację zadania objętego wnioskiem, w przypadku gdy 

wnioskodawca nie jest właścicielem nieruchomości, 

3. w przypadku nieruchomości będących przedmiotem współwłasności, współużytkowania wieczystego lub 

innych form wspólnego władania nieruchomością, zgodę wszystkich uprawnionych, 

4. w przypadku wspólnot mieszkaniowych - uchwałę wyrażającą zgodę właścicieli na zmianę systemu 

grzewczego, 

5. w przypadku wspólnot mieszkaniowych - uchwałę o wyborze zarządu wspólnoty, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 3267



6. pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę (z 

informacją o niewniesieniu sprzeciwu przez Starostę Kościańskiego) - jeżeli jest wymagane zgodnie z ustawą 

Prawo budowlane. 

7. W przypadku gdy o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 

unijnego prawa konkurencji (dotacja – w zakresie, w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do 

prowadzenia tej działalności – stanowi pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de 

minimis w rybołówstwie udzielenie dotacji następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej 

pomocy określonych odpowiednio w: 

a. rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 roku w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. 

UE.L.2023/2831 z dnia 15.12.2023 r.) albo; 

b. rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rolnym (Dz. U. UE.L. 352 z dnia 24.12.2013 r., s.9 ze zm.) albo; 

c. rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 roku w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE.L. 190 z dnia 28.06.2014 r., s. 45 ze zm.); 

1. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w § 5 ust. 3 uchwały jest zobowiązany do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

a. wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 

albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

b. informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40, ze 

zm.). 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie jest zobowiązany do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy dokumentów 

określonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej oraz 

informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 roku, w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. 

Nr 121, poz. 810). 

W przypadku załączenia kserokopii powyższych dokumentów, wnioskodawca winien przedłożyć do 

wglądu oryginały celem poświadczenia zgodności kserokopii z okazanym dokumentem. 

Klauzula informacyjna 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych osobowych); (Dz. Urz. UE L 119 z 4 maja 2016 r.), zwanego dalej RODO, informujemy, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Śmigla, z siedzibą w Urzędzie Miejskim 

Śmigla, Pl. Wojska Polskiego 6, 64-030 Śmigiel, dane kontaktowe: sekretatiat@smigiel.pl, 

2. Funkcje Inspektora Ochrony Danych pełni Jarosław Bartkowiak, urzadmiejski@smigiel.pl 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu rozpatrzenia złożonego wniosku na podstawie 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym i innych regulacjach. Zgodnie z ogólnym 

rozporządzeniem o ochronie danych, podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest 

wypełnienie obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze, na podstawie art.6 ust. 1 lit. c ogólnego 

rozporządzenia o ochronie danych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 3267



4. W większości przypadków przetwarzanie danych osobowych wynika z przepisów prawa, a ich 

podawanie przez Klienta jest obowiązkowe. W niektórych sprawach podawanie danych osobowych może być 

dobrowolne, lecz niezbędne do realizacji celów, o których mowa w ust. 3. W sytuacji dobrowolności 

podawania danych osobowych Klienci zostaną o tym fakcie poinformowani. Niepodanie lub podanie 

niepełnych danych osobowych może skutkować pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia. 

5. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą osoby upoważnione przez Administratora Pani/Pana 

danych osobowych do przetwarzania danych w ramach wykonywania swoich obowiązków służbowych oraz 

instytucje publiczne, którym udostępnienie danych osobowych regulują odrębne przepisy prawa. 

6. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego ani żadnej organizacji 

międzynarodowej. 

7. Pani/Pana dane osobowe od momentu pozyskania będą przechowywane przez okres wynikający 

z regulacji prawnych (kategorii archiwalnej dokumentacji, określonej w jednolitym rzeczowym wykazie akt dla 

organów gmin i związków międzygminnych). Kryteria okresu przechowywania ustala się w oparciu 

o klasyfikację i kwalifikację dokumentacji w jednolitym rzeczowym wykazie akt. 

8. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do swoich danych oraz możliwość ich sprostowania, usunięcia lub 

ograniczenia przetwarzania oraz prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania. 

9. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna 

Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy o ochronie danych na 

adres Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2,00-193 Warszawa. 

10. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest warunkiem prowadzenia sprawy w Urzędzie 

Miejskim Śmigla i wynika z przepisów prawa. 

11. Pani/Pana dane nie będą poddawane zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym również 

profilowaniu. 

…………………………….. 

(podpis Wnioskodawcy / Pełnomocnika)

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 3267



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/132/2025 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 26 marca 2025 r. 

......................... , dnia  …………………………… r. 

………………………………….. 

Imię i nazwisko 

………………………………….. 

………………………………….. 

Adres zamieszkania 

………………………………….. 

(seria i numer dowodu osobistego) 

OŚWIADCZENIE O POSIADANYM TYTULE PRAWNYM 

DO WŁADANIA NIERUCHOMOŚCIĄ 

Oświadczam, że jestem właścicielem/współwłaścicielem/użytkownikiem wieczystym/ 

współużytkownikiem wieczystym/najemcą/inna forma (podać jaka)* …………….............………… 

budynku/lokalu* położonego w ......................... przy ulicy …………………………………………. 

na działce o numerze ewidencyjnym ………………………dla którego prowadzona jest księga wieczysta 

nr ................................................ . 

       …………………………………… 

        czytelny podpis 

*- niewłaściwe skreślić 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 3267



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/132/2025 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 26 marca 2025 r. 

..................... , dnia  …………………………… r. 

………………………………….. 

Imię i nazwisko 

………………………………….. 

………………………………….. 

Adres zamieszkania 

………………………………….. 

(seria i numer dowodu osobistego) 

ZGODA WŁAŚCICIELA/WSPÓŁWŁAŚCICIELA/ UŻYTKOWNIKA 

WIECZYSTEGO/WSPÓŁUŻYTKOWNIKA WIECZYSTEGO 

NIERUCHOMOŚCI NA MODERNIZACJĄ OGRZEWANIA 

Oświadczam, że jestem właścicielem/współwłaścicielem/użytkownikiem wieczystym/ 

współużytkownikiem wieczystym budynku/lokalu* położonego w ....................................... przy ulicy 

…………………………………………. na działce o numerze ewidencyjnym ……………………………. 

dla którego prowadzona jest księga wieczysta nr .............................................................., wyrażam zgodę na: 

1. dokonanie modernizacji systemu ogrzewania polegającej na likwidacji dotychczasowego systemu 

ogrzewania i zainstalowaniu ogrzewania proekologicznego na terenie ww. 

budynku/lokalu* 

2. złożenie wniosku o udzielenie dotacji 

3. podpisanie umowy dotacji z Burmistrzem Śmigla 

4. rozliczenie dotacji 

5. pobranie kwoty dotacji 

przez Panią/Pana/Państwa…………………………………………………………………… 

zam…………………………………………………………………………………………... 

legitymującego/-ą/ych się dowodem osobistym nr ……………………………………….  

     

       …………………………………… 

        czytelny podpis 

*- niewłaściwe skreślić 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 3267



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVIII/132/2025 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 26 marca 2025 r. 

.................... , dnia  …………………………… r. 

………………………………….. 

Imię i nazwisko 

………………………………….. 

………………………………….. 

Adres zamieszkania 

………………………………….. 

(seria i numer dowodu osobistego) 

        Burmistrz Śmigla 

Wniosek o rozliczenie dotacji celowej 

Zgodnie z § 3 umowy nr ……………………………………………………………………..................…. 

z dnia ………………… o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Śmigiel na dofinansowanie zadań 

związanych z ochroną powietrza przedkładam dokumenty do rozliczenia dotacji. 

Załączniki: 

1. ………………………………………………………………………………………….. 

2. ………………………………………………………………………………………….. 

3. ………………………………………………………………………………………….. 

4. ………………………………………………………………………………………….. 

5. ………………………………………………………………………………………….. 

6. ………………………………………………………………………………………….. 

7. ………………………………………………………………………………………….. 

8. ………………………………………………………………………………………….. 

        

       …………………………………… 

czytelny podpis 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 3267


		2025-04-08T11:13:26+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




